- vesperas et indulgen-  
ciis attributis,
- XXXVIII. De modo relipipiorum  
circa capucia deferen-  
dorum.
- XXXIX. De Fabrica ecclesie.
- XL. Deredditibus ex villis pres-  
timonalibus ad distri-  
buciones conuertendis.
- XLI. De distribucionibus quot-  
tidianis ad alios usus  
non conuertendis.
- XLII. De celebracione festiu-  
tatum.
- XLIII. De matrimonium contra-  
hentibus bannis non  
premissis.

## DODATEK II.

---

### I. Urywek z pierwszej księgi Konsytorza krakowskiego. (Acta officialia Crac. IV.)

Anno domini millesimo CCCCCXI dies secunda mensis Ianuarii (d. 2 Ianuarii 1411).

1. (pag. 197) Agnetis aduocatisse de Criscouieze ad probandum pro quarta dilacione in causa, quam habet cum I.

2. Iohannis fabri consulis et Petri notarii ciuitatis Cracouiensis et Iohannis clerici de Powydecz, dominus Iudex pro tribunali residens interrogauit predictum Iohannem clericum, utrum haberet aliquam actionem contra ipsos consules Cracouienses; et ipse clericus promisit predictos dominos consules nullo modo in perpetuum impedire super quadam diffamia et detencione; et predicti consules Cracouienses ipsum clericum promiserunt de libro suo delere; extunc dominus iudex absoluit predictos consules ab instancia et inpetu predicti clerici, ut inferius; presentibus Martino de Osszek, Stanislao de Scorcouicze.

3. Symonis rectoris Ecclesie de Kanthy et Andree presbiteri de Osszwanczim dominus Iudex in causa predicta promisit apostolos dari refutare, ut in forma.

4. Iacobus Thederuci de Cracouia perjuravit iuramentum calumpnie, ut in forma, in causa, quam habet cum Nicolao Stampotta rectore ecclesie de Osszwanczim.

5. (pag. 198) Iacobi clerici de Cracouia alias de Iezow ad probandum pro prima dilacione ad XIIIII dies in causa, quam habet cum Cussone et Andree de Stradlicze.

6. Nicolaus Visliczka nomine procuratorio Andree Libental cuius Cracouiensis super excepcione solucionis et satisfaccionis dabit articulos idem Nicolaus Visliczka infra quatuor dies in causa, quam habet cum Iohanne clero de Chelm, et idem Iohannes clericus respondebit ad VIII dies.

7. Herrici clericu de Cracouia [in causa] Nicolaus Wingorth pin-  
cerna de Cracouia probabit pro tercia dilacione ad XIIIII dies.

8. Paulus altarista Ascensionis Domini in Ecclesia Cracouiensi  
retulit, quod citauit Philipum vicarium Ecclesie Cracouensis ad instan-  
ciam Thome Rectoris Ecclesie de Xansz ad iurandum de calumpnia,  
terminum statim assignando.

9. Elizabet Danielis et Margarethe aduocatisse et puerorum de  
Zathor ad inueniendum terminum in crastino Epiphanie domini.

10. Petri Rectoris Ecclesie de Lupsczicza et sculteti et kmeto-  
num de Koyanow Nicolaus Visliczka nomine procuratorio eorundem  
protestatus est, quod licet sibi dicere contra dicta testium, et per-  
sonas Petri Rectoris Ecclesie de Lapszcicza, quod corrupta et falsa  
dixerunt in crastino Vincency.

11. Pronunciatur contumax Petrus Rector Ecclesie de Lapszcicza  
ad instanciam Petri Charth de Bochna.

12. Petrus clericus de Brzesye et Bartholomeus procurator de  
Stananthky de securitate vite iuramentum prestiterunt, ut in forma.

3 die mensis Ianuarii, Sabbatho. (1411).

13. Pronunciatur contumax Nicolaus clericus de Cracouia actor  
ad instanciam Nicolai de Breszini, nunc de Cracouia.

Vigilia Ephiphanie domini feria secunda mensis Ianuarii (1411)

14. (p. 199) Petrus presbiter domini Nemesrze retulit, quod  
citauit Petrum filium Spiczimir ad instanciam Stanislai vicarii sancti  
Floriani, terminum statim assignando.

15. Petri clericu de scolis sancti Floriani ad libellum Petrus ma-  
gister Rector scole s. Floriani respondebit ad VIII dies.

16. Iohannis prioris monasterii sancte Trinitatis ad proposicio-  
nem verbalem Paulus procuratorio nomine Andree condam teolonea-  
toris per et post iuramentum negauit narrata, prout narrantur; ad de-  
liberandum per priorem super ista responsione ad feriam sextam  
proximam.

17. Stephani clericu de Geruicz et Katherine vidue de Cracouia  
dominus Iudex pro tribunali sedens inhibuit ex officio Magdalene re-  
siduam pecuniam videlicet X marcas Petri Spiczimir de Cracouia, ut  
nulli parciū predictas pecunias daret, donec per nos in causa pre-  
dicta cognoscetur. — Et idem Stephanus suam offert petitionem hodie  
et cras, ad quam deliberabit Magdalena ad VIII dies.

18. Pronunciantur contumaces: Swachna mulier de Kazimiria ad  
instanciam Nicolai Rectoris ecclesie de Krczanczin; — Iohannes cle-  
ricus de s. Stephano ad instanciam Nicolai predicti.

19. Bartholomeus vicarius s. Floriani retulit, quod citauit Nicolaum  
supra ad instanciam Laurencii de R. terminum feria quarta assignando.

20. (p. 200) Iohannes Rector Ecclesie de Wanczslauicze retulit,  
quod citauit Peterax cum tota sua familia et inquilinis de contrata  
Castrensi ad instanciam honorabilis ac religiosi viri Nicolai prepositi

monasterii sancte Hedwigis terminum feria quarta proxima post Ephiphaniam domini [assignando]. — Actor proponit contra reos, quod notarium suum Danielem currentem post canem ipsius domini prepositi turpiter ipsum Danielem dehonestauerunt cum maleys et aliis armis contra ipsum assurgentis, verba iniuriosa eidem inferendo, et hiis non contenti contra ipsum prepositum in subsidium sibi venientem eisdem verbis et consimilibus armis invaserunt, domum ipsorum claudendo et palium ipsius prepositi in eodem preposito lanientes, quam iniuriam existimat ad XX marcas, ymo tantundem mallet amittere, quam consimilem iniuriam ab eisdem uel ab aliis pati. Petit igitur predictus dominus prepositus Nicolaus dictum Petirax cum inquiline suis et sua familia ratione predice in iurie sui notarii et sue de honestationis ad predictas XX marcas compelli una cum litis expensis.